
 
О государственной итоговой аттестации учащихся,  

освоивших образовательную программу среднего общего образования 

  

Во исполнение постановления Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан от 07.04.2022 года № 208 «Об 

обеспечении проведения в 2022 году на территории Кукморского 

муниципального района государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования», в 

целях обеспечения проведения в 2022 году на территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан государственной итоговой 

аттестации учащихся, освоивших образовательную программу среднего 

общего образования, 
 

приказываю: 
 

1. Провести в период с мая по июль 2022 года на территории 

Кукморского муниципального района государственную итоговую 

аттестацию учащихся, освоивших образовательную программу среднего 

общего образования в формате единого государственного экзамена (ЕГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (ГВЭ). 

2. Директорам общеобразовательных учреждений Кукморского 

муниципального района обеспечить все условия для проведения 

государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших 

образовательную программу среднего общего образования. 

3. Выделить денежные средства согласно прилагаемым сметам 

расходов за счет финансовых расходов Управления образования Исполкома 

Кукморского муниципального района на проведение: 

- единого государственного экзамена учащихся 11(12) классов 

(приложения №1. 

4. Ответственность за организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации учащихся, освоивших образовательную программу 

среднего общего образования, возложить на: 

Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

Приказ 

«11» апреля 2022 г. 

 Боерык 

№ 374 

 Кукмор   



- М.Г. Бакланова, заместителя начальника по учебно-методической 

работе Управления образования Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района; 

- Э.И. Гавриленко, методиста Управления образования 

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета  

Кукморского муниципального района РТ - 

начальник Управления образования    И.И. Ахмадуллин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Гавриленко Э.И.– методист 

тел. 8(843)642-61-86;  

e-mail :Elizara.Gavrilenko@tatar.ru 

mailto:Elizara.Gavrilenko@tatar.ru

